
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 261 Martes 28 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 51425

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
37

89
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

37897 Anuncio  del  Ayuntamiento  de Torrelodones por  el  que se convoca
concurso para la licitación pública de los servicios de mantenimiento de
las  instalaciones  de  alumbrado  público  del  Ayuntamiento  de
Torrelodones.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelodones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General - Contratación.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 2.
3) Localidad y código postal: Torrelodones - 28250.
4) Teléfono: 918562103
5) Telefax: 918594081
6) Correo electrónico: secretaria@ayto-torrelodones.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://sede.torrelodones.es.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  26  de

noviembre  de  2014,  a  las  14:00  horas.
d) Número de expediente: 09CA-201418.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Prestación de Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de alumbrado integral del término municipal de

Torrelodones.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Municipio de Torrelodones.
2) Localidad y código postal: Torrelodones - 28250.

e) Plazo de ejecución/entrega: Tres (3) años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50232100-1. Servicios de mantenimiento

de alumbrado público de calles.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria y Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto, sujeto a regulación armonizada.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Al precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 2.173.920,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.086.960,00 euros por los tres años de duración inicial del
contrato. Importe total: 1.315.221.60 euros, por los tres años de duración
inicial del contrato, IVA incluido.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 261 Martes 28 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 51426

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
37

89
7

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
precio de adjudicación del contrato por tres años, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo P, Subgrupo 1, Categoría
c.

c) Otros requisitos específicos: Los determinados en el  pliego de cláusulas
administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de diciembre de 2014, a las 14,00 horas.
b) Modalidad de presentación: En mano o por correo conforme al TRLCSP y al

pliego.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 2.
3) Localidad y código postal: Torrelodones (Madrid) 28250.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Salón de Plenos del Ayuntamiento.
b) Dirección: Plaza de la Constitución, 2.
c) Localidad y código postal: Torrelodones.
d) Fecha y hora: 18 de diciembre de 2014, a las 10,00 horas.

10. Gastos de publicidad: Hasta un importe máximo de 3.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 21 de
octubre de 2014.

12. Otras informaciones: Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid y Perfil del
Contratante.

Torrelodones, 21 de octubre de 2014.- La Alcaldesa, Elena Biurrun Sainz de
Rozas.

ID: A140053413-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-27T18:44:04+0100




